
 
UCHWAŁA NR 244/2025 

ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 
Starosta 

  

Adrian Galach 

 

 
Wicestarosta 

  

Justyna Walczak 

 

 
Członek Zarządu 

  

Stanisław Skoneczny 

 

 
Członek Zarządu 

  

Roman Ciszewski 

 

 
Członek Zarządu 

 

Mirosław Trzonek  

 

 



własne

z  zakresu 

adm. 

rządowej   i 

innych 

zleconych jst 

ustawami

realizowane 

w drodze 

umów lub 

porozumień       

z organami 

adm. rządowej

w drodze 

umów lub 

porozumień 

jst oraz 

pozostałe 

dotacje

środki na 

zadania 

bieżące 

z udziałem 

środków 

unijnych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

801 Oświata i wychowanie 289 983 289 983 289 983

80195 Pozostała działalność 289 983 289 983 289 983

2120

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 289 983 289 983 289 983

Razem: 289 983 289 983 289 983

Załącznik nr 1

Dochody 

majątkowe

Dochody 

bieżące 

(6+7+8 +9+10)

Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dział 

Rozdział

§

Nazwa 
Kwota 

zmniejszenia

Kwota 

zwiększenia

w tym



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

801 Oświata i wychowanie 289 983 289 983 289 983 289 983

80195-poroz. rządowe 289 983 289 983 289 983 289 983

Starostwo 289 983 289 983 289 983 289 983

Razem: 289 983 289 983 289 983 289 983

W tym

Załącznik nr 2

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600 Transport i łączność 82 82 0 0 0

60014-zadania własne 82 -82 -82 -82

Starostwo 82 -82 -82 -82

60095-zadania własne 82 82 82 82

Starostwo 82 82 82 82

710 Działalność usługowa 10 000 10 000 0 0 10 000 -10 000

71012-zadania własne 10 000 10 000 0 0 10 000 -10 000

Starostwo 10 000 10 000 0 0 10 000 -10 000

750 Administracja publiczna 34 000 34 000 0 0 0

75019-zadania własne 34 000 -34 000 -34 000 -34 000

Starostwo 34 000 -34 000 -34 000 -34 000

75020-zadania własne 25 900 25 900 25 900 25 900

Starostwo 25 900 25 900 25 900 25 900

75095-zadania własne 8 100 8 100 8 100 8 100

Starostwo 8 100 8 100 8 100 8 100

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 55 303 55 303 0 26 133 -29 170 55 303 -26 133

75411-zadania rządowe 55 303 55 303 0 26 133 -29 170 55 303 -26 133

KPPSP RM 55 303 55 303 0 26 133 -29 170 55 303 -26 133

801 Oświata i wychowanie 12 011 12 011 0 714 714 -714

80102-zadania własne 211 12 011 11 800 12 011 12 011 -211

ZPS RM 211 12 011 11 800 12 011 12 011 -211

80134-zadania własne 503 -503 -503

ZPS RM 503 -503 -503

80146-zadania własne 11 297 -11 297 -11 297 -11 297

ZPS RM 11 297 -11 297 -11 297 -11 297

852 Pomoc społeczna 1 000 1 000 0 0 1 000 -1 000

85218-zadania własne 1 000 1 000 0 0 1 000 -1 000

PCPR RM 1 000 1 000 0 0 1 000 -1 000

853 Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej

3 511 3 511 0 0 3 511 -3 511

85321-zadania rządowe 3 511 3 511 0 0 3 511 -3 511

Starostwo 3 511 3 511 0 0 3 511 -3 511

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.

W tym

Załącznik nr 3

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia           

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące



w tym 

Razem
Wynagr.

i pochodne

Zadania 

statutowe

z udziałem

środków

z UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Świadcz.  na 

rzecz osób 

fizyczn.

Wydatki 

z udział.

środków UE

Poręczen.

i gwaranc. 

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Obsługa 

długu

Razem 

wydatki 

majątk.

W tym

w tym

zakup i objęcie akcji 

i udziałów oraz 

wniesienie wkładów 

do spółek prawa 

handlowego

Dz. Rozdział
Wydatki 

zmniejszenia

Wydatki 

zwiększenia
Razem 

wydatki 

bieżące 

w tym

Jednostki budżetowe

Dotacje na

zadania 

bieżące

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza

6 824 6 824 0 104 -6 720 6 824 -104

85403-zadania własne 3 125 6 824 3 699 3 704 -3 120 6 824 -5

ZPS RM 3 125 6 824 3 699 3 704 -3 120 6 824 -5

85421-zadania własne 3 699 -3 699 -3 600 -3 600 -99

ZPS RM 3 699 -3 699 -3 600 -3 600 -99

855 Rodzina 25 000 25 000 0 15 000 25 000 -10 000 -15 000

85508-zadania własne 25 000 25 000 0 15 000 25 000 -10 000 -15 000

PCPR RM 25 000 25 000 0 15 000 25 000 -10 000 -15 000

Razem: 147 731 147 731 0 41 951 3 621 38 330 -41 951



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie Umowy nr MEN/2025/DK/1632 z 28 listopada 2025 roku ze Skarbem Państwa – 

Ministrem Edukacji w dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia o kwotę 289 983 zł 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na organizacji jednodniowych 

wyjść uczniów do instytucji kultury i ich oddziałów lub do instytucji naukowych, centrów edukacji 

połączonych z warsztatami edukacyjno-kulturalnymi w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod 

nazwą „Wyjście z klasą”. 

Dodatkowo w planie wydatków Starostwa dokonuje się w dziale 600 – Transport i łączność 

przesunięcia środków w wysokości 82 zł między rozdziałami, w dziale 710 – Działalność usługowa 

przesunięcia środków w kwocie 10 000 zł między grupami wydatków, w dziale 750 – Administracja 

publiczna przesunięcia środków w wysokości 34 000 zł między rozdziałami oraz w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej przesunięcia środków w wysokości 3 511 zł między grupami 

wydatków. 

W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w planie wydatków 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rawie Mazowieckiej dokonuje się przesunięcia 

środków w wysokości 55 303 zł między grupami wydatków. 

W planie wydatków Zespołu Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej dokonuje się 

przesunięcia środków w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie w wysokości 12 011 zł między 

rozdziałami oraz między grupami wydatków oraz w ramach działu 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza przesunięcia kwoty 6 824 zł między rozdziałami i między grupami wydatków. 

W planie wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej dokonuje 

się przesunięcia środków w ramach działu 852 – Pomoc społeczna w wysokości 1 000 zł między grupami 

wydatków oraz w ramach działu 855 – Rodzina przesunięcia środków w wysokości 25 000 zł między 

grupami wydatków.   

 

 


